
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quarta-feira, 29 de outubro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº301  Ticket: 30100 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 
Contrato nº. 030/2014 
 

Processo Licitatório nº 00085/2014 – PREGÃO nº 
00026/2014. 
 

Partes: Município de Albertina e AMAZONIA 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
 

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios e materiais de consumo, os quais serão 
destinados à merenda escolar, para os alunos das escolas 
municipais de ensino fundamental e infantil e para as 
secretarias de administração, saúde.  
 

Prazo: 24/10/2015 
 

Valor: R$ 2.581,30 (Dois Mil Quinhentos e Oitenta e Um 
Reais e Trinta Centavos ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

59 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 

208 02.03.01.12.365.5032.4.037.3390.30.00 

220 02.03.02.12.361.5034.4.039.3390.30.00 

280 02.03.05.12.361.5036.4.049.3390.32.00 

280 02.03.05.12.361.5036.4.049.3390.32.00 

291 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

 

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 24 de outubro 
de 2014. 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 031/2014 
 

Processo Licitatório nº 00085/2014 – PREGÃO nº 
00026/2014. 
 

Partes: Município de Albertina e FELIPE TEODORO 
SANCHES 
 

Objeto: registro de preços para aquisição de gêneros 
alimentícios e materiais de consumo, os quais serão 
destinados à merenda escolar, para os alunos das escolas 

municipais de ensino fundamental e infantil e para as 
secretarias de administração, saúde.  
 

Prazo: 24/10/2015 
 

Valor: R$ 6.039,00 (Seis Mil Trinta e Nove Reais ) 
 

Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

59 02.02.01.04.122.5014.4.010.3390.30.00 

280 02.03.05.12.361.5036.4.049.3390.32.00 

280 02.03.05.12.361.5036.4.049.3390.32.00 

291 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

 

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 24 de outubro 
de 2014. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº809, DE 28 DE OUTUBRO DE 2014. 
 
O  Prefeito  do  Município  de  Albertina,  Estado  de  Minas  
Gerais,  no  uso  das atribuições  legais  e  em  conformidade  
com  o art. 33, I, da Lei Orgânica Municipal e; 
Considerando que o superávit financeiro referente ao 
exercício de 2013 no valor de R$ 2.100.000,00 (Dois 
Milhões e Cem Mil Reais) não será utilizado neste exercício 
de 2014; 
 

Decreta: 
 

Art.1º Fica revogado em todos os seus termos o Decreto nº 
803, de 25 de Setembro de 2014. 
 

Art.2º Revogando-se as disposições em contrário, este 
Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 28 de Outubro de 
2014.  
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 810, DE 28 DE OUTUBRO DE 2014. 
 
O  Prefeito  do  Município  de  Albertina,  Estado  de  Minas  
Gerais,  no  uso  das atribuições  legais  e  em  conformidade  
com  o art. 33, I, alínea “d”, da Lei Orgânica Municipal; 
  
Resolve:  
 

Art. 1º. Ficam nomeados para compor a Comissão 
Municipal responsável pelo Concurso Público nº 001/2014, 
os seguintes membros:  
I – Fernanda de Cássia Moreira Carmo; 
II – Patricia Teixeira de Lima Romão; 
III – Regivani Campanhari Fulaneti; e 
IV - Wagner Alexandre dos Santos. 
 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial a Portaria nº 3.917/2014. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de Julho de 2014. 

 
Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 28 de Outubro de 
2014.  

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

quarta-feira, 29 de outubro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº301  Ticket: 30100 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


